

Weinpreisliste 2018

Fruchtige Rotweine (maischeerhitzl)

1615 2016er Dornfelder trocken 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitäts - Rotwein 8,67€/L
S 4,8 R 4,7 sortentypisch, neutraler Essensbegleiter

1616 2016er Dornfelder halbtrocken 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitäts - Rotwein 8,67€/L
S 4,4 R 12,8 kraftvoll, ausgewogen

1617 2016er Dornfelder feinherb 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitäts - Rotwein 8,67€/L
S 4,9 R 33,5 verführerisch, elegant, süffig

1712 2017er Dornfelder lieblich 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitätswein 8,67€/L
S 4,8 R 38,0 süffig, fruchtig, weich

1709 2017er Spätburgunder trocken 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitäts - Rotwein 8,67€/L
S 3,7 R 5,0 kräftig, fruchtig, typisch

1710 2017er Spätburgunder halbtrocken 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitäts - Rotwein 8,67€/L
S 3,7 R 12,0 nachhaltig, elegante Gaumenfreude

Rotling, Rosé + Blanc de Noir

1706 2017er Rotling feinherb 0,75 L 6,30 €
Deutscher Qualitätswein 8,40 €/L
S 6,1 R 24,5 fruchtig, erfrischender Sommerwein, kühl genießen!

1620 2016er Spätburgunder Rosé 0,75 L 6,50 €
Deutscher Qualitätswein, trocken 8,67 €/L
S 6,0 R 1,2 blumig, elegant

1619 2016er Spätburgunder 0,75 L 6,50 €
Blanc de Noir trocken 8,67 €/L
Deutscher Qualitätswein
S 6,8 R 7,5 kräftig, weich mit viel Aroma

Trockene Weissweine

1701 2017er Volker's Schoppen 1,0 L 5,80 €
Riesling - Qualitätswein trocken 5,80€/L
S 8,3 R 7,2 knackig, erfrischend trocken

1704 2017er Rivaner Classic trocken 0,75 L 5,40 €
Deutscher Qualitätswein 7,20€/L
S 8,3 R 11,3 magenfreundlich, herzhaft, sortentypisch

1604 2016er Riesling trocken 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 7,1 R 8,1 fruchtig, gehaltvoll

1506 2015er Riesling trocken 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 7,5 R 10,0 rassig, stark

1703 2017er Erdener Treppchen 0,75 L 8,30 €
Riesling - Spätlese trocken 11,07€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 7,9 R 9,3 fruchtig, edle Aromen

Halbtrockene + feinherbe Weissweine

1602 2016er Volker's Schoppen 1,0 L 5,80 €
Riesling - Qualitätswein halbtrocken 5,80€/L
S 7,6 R 17,1 rassig, idealer Essensbegleiter

1605 2016er Riesling halbtrocken 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 8,0 R 16,5 reife Frucht

1705 2017er Riesling halbtrocken 0,75 L 6,30 €
Deutscher Qualitätswein 8,40€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 8,0 R 18,0 starker Ausdruck

1610 2016er Erdener Treppchen 0,75 L 7,80 €
Riesling - Spätlese halbtrocken 10,40€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 8,0 R 16,6 aromatisch

1508 2015er Erdener Treppchen 0,75 L 7,80 €
Riesling - Spätlese halbtrocken 10,40€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 7,9 R 18,0 fruchtig, reif, edel

1606 2016er Riesling feinherb 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 8,2 R 30,0 vollmundig, reif

1611 2016er Erdener Treppchen 0,75 L 7,80 €
Riesling - Spätlese feinherb 10,40€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 8,8 R 30,6 herzhaft, fruchtig, edel

Liebliche + edelsüsse Weissweine

1603 2016er Volker's Schoppen 1,0 L 5,80 €
Riesling - Deutscher Qualitätswein 5,80€/L
lieblich
S 8,0 R 65,0 süffig, endlos

1707 2017er Erdener Bußlay 0,75 L 5,50 €
Kerner - Deutscher Qualitätswein 7,33€/L
S 8,5 R 51,2 magenfreundlich, süffig, rund

1607 2016er Riesling lieblich 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 8,5 R 58,3 süffig, fruchtig

1504 2015er Riesling lieblich 0,75 L 6,00 €
Deutscher Qualitätswein 8,00€/L
(Steillage auf grauem Schiefer)
S 7,5 R 59,0 süffig, kräftig

1612 2016er Erdener Bußlay 0,75 L 6,90 €
Kerner - Spätlese 9,20€/L
S 7,5 R 73,0 blumig, reif, stark, sortentypisch

1613 2016er Lösnicher Försterlay 0,75 L 7,40 €
Riesling - Spätlese 9,90€/L
S 8,0 R 59,2 leichter, frischer Sommerwein

1509 2015er Lösnicher Försterlay 0,75 L 7,40 €
Riesling - Spätlese 9,90€/L
S 7,8 R 64,5 rassig, reife Aromen

1708 2017er Erdener Treppchen 0,75 L 8,30 €
Riesling - Spätlese 11,07€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 9,0 R 65,5 edel, kräftiges Aroma

1614 2016er Erdener Treppchen 0,75 L 7,80 €
Riesling - Spätlese 10,40€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 8,2 R 70,6 volle Aromen, Beerenton

1511 2015er Erdener Treppchen 0,5 L 10,30 €
Riesling - Auslese 20,60€/L
(Steillage aus Alter Rebe)
S 8,2 R 92,5 edelsüß

Haben Sie Fragen zu unserem Sortiment oder einem speziellen Wein? Hätten Sie gern eine Weinverkostung oder möchten Sie ein paar schöne Tage in unserem Gästehaus verbringen?

Rufen Sie einfach an – wir helfen Ihnen gerne weiter!

Alkoholfreies

1600	Weisser Rivaner Traubensaft 100% Fruchtgehalt, mit Vitamin C, ohne Konservierungsstoffe	0,75 L	2,80 € 9,73€/L
------	--	--------	-------------------

Brände und Liköre aus eigener Herstellung

1620	Feiner Riesling- Trester-Brand doppelt gebrannt	0,7 L	7,30 € 9,73€/L
1630	Edler Heidekräuter-Likör 39% Vol.	0,5 L	11,20 € 22,40€/L
1650	Edler Weinbergs- Pfirsich-Likör 25% Vol.	0,5 L	9,90 € 19,80€/L

Secco (Mosel – Perlwein)

1622	Mosecco Riesling Secco trocken S 8,2 R 24,8	0,75 L	6,80 € 9,07€/L
1519	Rosecco Rotling Secco trocken S 7,3 R 30,2	0,75 L	6,80 € 9,07€/L

Qualität ist
unsere Stärke!

Lieferbedingungen

Die Preise dieses Angebotes verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer.

Wir beliefern unsere Kunden bei Bedarf ganzjährig, bei einer Bestellmenge **von 60 Flaschen** an eine Adresse **frei Haus**.

Kleinere Bestellungen werden mit einer Selbstbeteiligung je Packstück von 8,00 € mit der Post zugestellt.

Die Kartongrößen bei Postversand betragen 6, 12, 18 sowie 21 Flaschen.

Bei Selbstabholern räumen wir **einen Rabatt von 0,30 € je Flasche** ein.

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, in unserem Gästehaus ist uns jederzeit angenehm. Erleben Sie ein paar unvergessene Tage beim Wein und in unserer schönen Landschaft.

Auf Anfrage führen wir organisierte, fachlich dokumentierte Weinverkostungen mit anschließender Sammelbestellung außer Haus durch.
Diese Veranstaltungen sind bei vielen unserer Kunden sehr beliebt.

Durch eine Sammelbestellung sind wir in der Lage, kleinere Mengen **ohne Zusatzkosten** anzuliefern. Die Größenordnung einer solchen Weinprobe sollte **nicht unter 18 Personen** liegen. Interessierte Kunden sollten sich zwecks Terminfestlegung frühzeitig melden.

Jetzt neu! Wein und Sekt mit Ihrem individuellen Etikett!

Wir stellen für Ihren festlichen Anlass Ihr persönliches Etikett her. Ob für Ihre Hochzeit, Geburtstag oder Jubiläum, oder auch als originelle Geschenkidee - wir versehen Ihren Lieblingswein mit Ihrem persönlichen Wunschetikett! Sprechen Sie uns an!

Weinkollektion

2018

von Volker & Maria



Hauptstraße 48
54492 Erden/Mosel

Telefon (0 65 32) 34 59
Telefax (0 65 32) 10 82

E-mail: info@volkerschwaab.de
www.volkerschwaab.de